Congonhas, 18 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1218

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/004/2015

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para a fabricação e montagem de barracas em estruturas metálica para melhoria da infraestrutura do mercado municipal. TIPO: Menor Preço Por Item. Entrega dos envelopes: Dia: 22/04/2015 até às 13:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 22/04/2015 até às 13:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda Zacarias— Presidente da CPJL.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### ATA Nº 004/2015

Partes: Município de Congonhas X Totalmed Distribuidora Farmacêutica LTDA. Objeto: Registro de Preço referente a futura e eventual compra de medicamentos da tabela da ANVISA que compõe a padronização do programa básico de assistência farmacêutica, do programa de assistência social, e medicamentos de ação judicial, para o ano de 2015, cuja especificações, preços e fornecedores foram previamente definido através do procedimento licitatório supracitado. Vigência: 12 meses. Data: 06/03/2015.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/005/2015

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação, com amparo legal no Inciso I, do artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações, a aquisição de livros didáticos de Língua Inglesa para subsidiar o processo de desenvolvimento cognitivo e social dos alunos do quarto ao nono ano do ensino fundamental, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Congonhas, podendo a Diretoria de Compras emitir autorização de fornecimento. Congonhas, 18 de março de 2015. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/009/2015

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Licitantes habilitadas e vencedoras: Atuante Comercial Ltda. Itens: 2, 20 40, 43, 56, 66, 71, 73, 75, 76, 90, 91, 92, 93, 117, 124, 126, 128, 130, 135, 152, 163, 164, 176, 189, 190, 199, 200, 204, 206, 209, 212, 219, 220, 224, 231, 233, 234, 237, 243, 245, 246, 248, 255, 258, 302, 305, 306, 307, 310, 311, 314, 318, 329, 330, 346, 347, 349, 351, 353 e 361; Dental Maria Ltda., Itens: 18, 19, 21, 22, 24, 28, 29, 34, 35, 36, 41, 42, 44, 45, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 61, 62, 70, 72, 77, 79, 81, 84, 88, 89, 94, 95, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 122, 123, 136, 137, 138, 140, 141, 144, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 165, 167, 170, 175, 178, 179, 188, 201, 202, 205, 210, 211, 213, 214, 221, 222, 223, 227, 230, 241, 252, 253, 254, 259, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 272, 284, 285, 286, 287, 295, 296, 297, 298, 308, 309, 315, 317, 323, 332, 334, 335, 342, 343, 348 e 352; EC Machado Comercial e Serviços – ME, Itens: 125, 185 e 340; JN Diagnóstica Ltda. – EPP. Itens: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 74, 133, 146, 147, 180, 181, 182, 183, 186, 191, 207, 242, 244, 249, 312, 319, 345, 350 e 359; Unidental Produtos Odontológicos Ltda. Itens: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 46, 47, 48, 49, 55, 59, 64, 65, 68, 69, 78, 80, 82, 83, 85, 86, 87, 96, 99, 118, 119, 120, 121, 131, 132, 139, 142, 143, 145, 148, 150, 153, 171, 172, 173, 174, 187, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 203, 215, 216, 257, 260, 269, 270, 271, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 299, 300, 301, 313, 320, 324, 325, 326, 327, 328, 331, 341, 344, 360 e 362. Os demais itens não foram adquiridos. Congonhas, 17/03/2015. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana - Pregoeiro.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO - FUMCULT

# TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº FUMCULT/022/2015 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº FUMCULT/021/2015

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à inexigibilidade de licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III, da mesma Lei, para a contratação da empresa Faz Chover Produções Artísticas e Musicais Ltda. – ME., através da prestação de serviços, para a apresentação de 01 (um) show musical, com o cantor "Fernandinho", no dia 02/04/2015 (quinta-feira), no Pátio Interno da Romaria,

Congonhas, 18 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1218

durante a realização do "Sermão da Montanha", a partir de 21:00 horas, para atender a FUMCULT, dentro das celebrações da Semana Santa/2015, podendo o Setor de Contratos e Licitações da FUMCULT, celebrar o contrato. Sérgio Rodrigo Reis-Diretor-Presidente da FUMCULT. 18/03/2015.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO - FUMCULT

### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/003/2015

Aquisição de pulseiras de segurança e identificação.Tipo:Menor Preço.Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 1º de abril de 2015, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura:Dia 1º de abril de 2015, às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.18/03/2015.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### PORTARIA Nº PMC/149, DE 17 DE MARÇO DE 2015.

Nomeia Conselheira Tutelar, em substituição.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município e art. 31, inciso II, aliena "a" do mesmo diploma legal; e

CONSIDERANDO a solicitação constante na Comunicação Interna Nº CT/067/2015, e que a Conselheira Tutelar Esmeraldina Rosa de Jesus Meirelles estava substituindo as férias da Conselheira Tutelar Luciana Carla de Oliveira, no período de 23 de fevereiro de 2015 a 16 de março de 2015,

Art. 1º Nomear Esmeraldina Rosa de Jesus Meirelles, em substituição, para exercer o cargo em comissão de Conselheira Tutelar — símbolo G, com vencimento mensal constante no anexo II, da Lei 2.567, de 12 de dezembro de 2005, e demais alterações c/c com art. 14 da Lei 3.075, de 26 de abril de 2011, durante parte das férias regulamentares da titular Maria de Fátima Vargas, no período de 17 de março de 2015 a 2 de abril de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 17 de março de 2015.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO Prefeito de Congonhas

## EXPEDIENTE

# ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

### ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

#### ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON.